EL presente Decreto será refrendado por el Secretaria de Promoción Social.-

Art.3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.-

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
General Cabrera, 02 de Julio de 2025

DECRETO Nº 256/25

Art.1º: OTORGAR un subsidio de $ 350.000,00 (pesos trescientos cincuenta mil c/ 00/100) por decoración de salón a:

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I MONTO FIRMA

GROSSO CLAUDIA 20.972.569 $350.000,00

Art. 2º: EL presente decreto será refrendado por el Secretaria  de Promoción Social.- 

Art. 3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.-

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
General Cabrera, 02 de Julio de 2025

DECRETO Nº 257/25

Art.1º: ABONAR  a Imanol Quiñonez DNI Nº 41.828.506 la suma de $ 450.000.00 (pesos cuatrocientos cincuenta mil 
con 00/100) por su actuación en el marco del 132 º aniversario realizado en el Club Atlético Defensores.-

Art. 2º: EL presente decreto será refrendado por la Secretaria de Promoción Social.- 

Art. 3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

Art. 1°: ABONAR el servicio de Ecografía que se realiza  en el Hospital Municipal Amaro Eliseo Sastre de General 
Cabrera correspondiente  al  sábado  28 de Junio  del corriente  año, realizada por el médico abajo mencionado por un 
monto total de $ 646.000,00(pesos seiscientos cuarenta y seis  mil c 00/100).-

APELLIDO Y NOMBRE DNI MONTO

ECHENIQUE JULIO 12.144.160 $ 646.000,00

TOTAL $ 646.000,00

Art.2º: EL presente Decreto será refrendado por el Secretaria de Gestión Administrativa. 

Art. 3°: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al registro Municipal y Archívese.-

[...]

C.U.I.T 33-70821516-9  por el bien que se llamó a Oferta  Pública 
de Precios por Ordenanza Nº 2209/25 por ser la cotización más conveniente, plasmada como Oferta Nº 1 en el acta de 
apertura de sobres.

Art. 2º: VENDER el bien mencionado en el Art.1 por el total de $ 1.500.000 (pesos un millón quinientos mil), según 
cotización de la firma EMEC PRIVADO S.A.…

ART. 3: INGRESAR el monto mencionados en el Art.2 en la partida presupuestaria de Ingresos 2.1.03.01 Venta Bienes 
Muebles.

Art. 4°: EL presente decreto será refrendado por la Secretario de Economía y Finanzas. 

Art. 5º: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al registro Municipal y Archívese.

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
General Cabrera,10 de julio de 2025

DECRETO Nº 270/25

Art.1º: ABONAR  a Romero Diego Emanuel DNI Nº 34.208.883 la suma de $ 160.000.00 (pesos ciento sesenta  mil 
con 00/100) por su actuación en dicho evento realizado en el Instituto Cruz del Sur.-

Art. 2º: EL presente decreto será refrendado por la Secretaria de Promoción Social.- 

Art. 3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

cargadora 0 km, marca LIANGONG de 80 HP, para ser destinado al Área de Servicios Públicos de la Municipalidad de 
General Cabrera plasmada como Oferta Nº8 en el acta de apertura de sobres.

Art. 2: ADQUIRIR el bien mencionado en el Art.1 por el valor total de pesos $ 44.801.562 I.V.A. incluido (pesos 
cuarenta y cuatro millones ochocientos un mil quinientos sesenta y dos), según cotización de CASARI Y CARRANZA, 
C.U.I.T Nº30-57015936-0.

Art. 3: IMPUTAR el gasto mencionado en el Art. 2 en la partida presupuestaria del presupuesto vigente 
04.14.24.01.04.26.135 ACTIVIDADES CENTRALES DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS – MAQUINARI-